
 
 

МИНИСТЕРСТВО  

СТРОИТЕЛЬСТВА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.06.2022 №377 

г. Новосибирск 

 
О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план  

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

 
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ 

«О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Новосибирской области и органами 

государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 

3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного 

самоуправления в Новосибирской области», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении Порядка 

взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области и министерством строительства 

Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», 

с учетом протокола заочного заседания комиссии по вопросам 

градостроительства и земельных отношений Новосибирской области 

от 31.05.2022 п р и к а з ы в а ю: 

1. Предложить физическим и юридическим лицам в срок до 08.07.2022 

представить предложения   о  внесении изменений    в    генеральный    план  

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

утвержденный приказом министерства строительства Новосибирской области 

от 13.09.2021 № 606 «Об утверждении генерального плана Верх-Тулинского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» (далее – Приказ 

№ 606), в министерство строительства Новосибирской области по адресу: 630007, 

город Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 40, кабинет 405 (почтовый адрес: 

630007, город Новосибирск, Красный проспект, д. 18). 

2. Управлению архитектуры и градостроительства министерства 

строительства Новосибирской области (Тимонову Д.С.): 

1) обеспечить подготовку предложений о внесении изменений 

в генеральный план Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района 



Новосибирской области, утвержденный Приказом № 606, в порядке, 

предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации, в срок 

до 15.08.2022; 

2) совместно с отделом информационного обеспечения министерства 

строительства Новосибирской области (Ибрагимов Г.Г.) опубликовать настоящий 

приказ на официальном сайте министерства строительства Новосибирской 

области в информационно-телекоммуникационной сети интернет в течение 

5 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа; 

3) направить копию настоящего приказа в администрацию Новосибирского 

района Новосибирской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия 

настоящего приказа; 
4) обеспечить внесение изменений в государственное задание № 13 

государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Фонд 
пространственных данных Новосибирской области» на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом министерства строительства 
Новосибирской области от 28.12.2021 № 855 (далее – государственное задание), в 
части включения работ по подготовке проекта изменений в генеральный план 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 
утвержденный Приказом № 606. 

3. Государственному бюджетному учреждению Новосибирской области 

«Фонд пространственных данных Новосибирской области» на основании 

поступивших предложений осуществить подготовку изменений в генеральный 

план Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, утвержденный Приказом № 606, в срок до 30.06.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления архитектуры и градостроительства министерства строительства 

Новосибирской области Тимонова Д.С. 

 

 

 

И. о. министра А.В. Колмаков 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Полубоярцева 

319 64 29 


